ПАМЯТКА

Дополнительная мера социальной поддержки ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны в виде компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

Закон Иркутской области от 11.07.2023г. № 111-оз «О дополнительной мере социальной поддержки ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны в Иркутской области в виде компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме»

-	
1. Категория граждан, имеющих право на выплату	Право на компенсацию имеют проживающие на территории Иркутской области граждане, являющиеся собственниками жилых помещений и относящиеся к следующим категориям граждан: 1) участники Великой Отечественной войны из числа лиц, указанных в подпунктах "а" - "ж" и "и" подпункта 1 пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах"; 2) участники Великой Отечественной войны из числа лиц, указанных в
	подпункте "з" подпункта 1 пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", ставшие инвалидами вследствие общего заболевания, трудового увечья или других причин (кроме лиц, инвалидность которых наступила
	вследствие их противоправных действий); 3) инвалиды Великой Отечественной войны;
	4) лица, награжденные знаком "Жителю блокадного Ленинграда", лица, награжденные знаком "Житель осажденного Севастополя", и лица, награжденные знаком "Житель осажденного Сталинграда", признанные инвалидами вследствие общего заболевания, трудового увечья и других причин (кроме лиц, инвалидность которых наступила вследствие их противоправных действий);
	5) бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период
	Второй мировой войны;
16	6) члены семей погибших (умерших) инвалидов Великой Отечественной войны, участников Великой Отечественной войны из числа лиц, указанных в статье
\$	21 Федерального закона от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах"; члены семей погибших в Великой Отечественной войне лиц из числа личного состава групп
	самозащиты объектовых и аварийных команд местной противовоздушной обороны, а также члены семей погибших работников госпиталей и больниц города
	Ленинграда
2. Куда	С заявлением по месту жительства гражданина:
обращаться	1) путем личного обращения в учреждение;
	2) через организации федеральной почтовой связи;
	3) в электронном виде с использованием федеральной государственной
	информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных
10	услуг (функций)" (далее - Единый портал);
	4) через многофункциональный центр предоставления государственных и
	муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр).
4. Документы	документ, удостоверяющий личность заявителя (при личном обращении);
(сведения),	документ, удостоверяющий личность и подтверждающий полномочия

документ иностранного государства о рождении (в случае регистрации записи

необходимые для

назначения

представителя;

	соответствующего акта компетентным органом иностранного государства);
VO.	документ иностранного государства о смерти (в случае регистрации записи
+20	соответствующего акта компетентным органом иностранного государства);
	документ иностранного государства о заключении (расторжении) брака (в
	случае регистрации записи соответствующего акта компетентным органом
	иностранного государства); решение суда о признании гражданина членом семьи
	собственника жилого помещения.
5. Периодичность	Предоставление компенсации осуществляется областным государственным
выплаты	казенным учреждением "Центр социальных выплат Иркутской области" путем
	перечисления денежных средств на счет гражданина, открытый в банке или иной
	кредитной организации, либо путем доставки организациями федеральной почтовой
	связи по выбору гражданина